Протокол №3

заседание трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений

от 07.06.2023 г.

пгт. Красная Гора

Жилинский С.С. - координатор комиссии, глава администрации Красногорского

района.
Председательствовал:

Боровик А.В. – заместитель главы администрации Красногорского района,

Председатель районной трехсторонней комиссии.

В заседании приняли участие члены комиссии:

от администрации района:

Василенко Л.А. - председатель комитета по муниципальным, имущественным и

природным ресурсам;

Котлярова А.В. - специалист  по охране труда администрации Красногорского

района, секретарь комиссии.

от районного Совета народных депутатов:

Степаниденко С.И.- глава Красногорского района

от профсоюзов:

Поленок Ю.М.- председатель Красногорского райкома профсоюзов работников

государственных учреждений и общественного обсуждения;

Горбачева В.И.- председатель Красногорской районной организации профсоюза

народного образования и науки Российской Федерации

от работодателей:

Ивашкина Т.И.- начальник Красногорского районного отдела образования;

Будник Н.В.- начальник отдела культуры администрации Красногорского района;

Ефименко Ж.А.- главный врач ГБУЗ «Красногорская ЦРБ».

Грицан Е.В. – начальник ГКУ «ОСЗН Красногорского района»;

Бовтюнь В.Н. - начальник ГКУ «Красногорское районное управление сельского

хозяйства»

Приглашены для доклада:

Котлярова А.В. – специалист по охране труда администрации Красногорского

района.

Повестка дня:

1. Организация работы районной трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений в Красногорском районе в  2023

году.

Организация работы районной трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений в Красногорском районе

в  2023 году.

По данному вопросу заслушали специалиста по охране труда

администрации Красногорского района Котляровой Аллы Викторовны, она

сообщила, что состав районной трехсторонней комиссии утвержден

постановлением администрации Красногорского района  от 09.07.2021 года

№414, в которую входит по одному человеку от сторон социального

партнерства.

За 5 месяцев 2023 года согласно плана работы районной трехсторонней

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2023 год,

утвержденного на заседании районной трехсторонней комиссии (протокол №5

от 24.11.2022 г.) проведено 2 заседания, в рамках которых рассмотрено 4

вопроса, касающихся социально-трудовой сферы.

Протокол заседания № 1 от 10.02.2023 года- рассмотрено 2 вопроса:

1.О ходе реализации Территориального соглашения по итога 2022 года

2.О соблюдении законодательства Российской Федерации по установлению

размеров и сроков выплаты заработной платы в организациях Красногорского

муниципального района по итогам за 2022 год.

По результатам проведенных заседаний, комиссией приняты следующие

решения:

По первому вопросу продолжить работу по реализации Территориального

соглашения в 2023 году.

По второму вопросу рекомендовать предприятиям при установлении размера

заработной платы учитывать ее средний уровень по видам экономической

деятельности.

Протокол заседания № 2 от 19.04.2023 года - рассмотрено 2 вопроса:

1.О ходе выполнения мероприятий реализации Регионального соглашения

между администрацией Брянской области, федерацией профсоюзов области и

объединениями работодателей области в 2022 году.

2.О соблюдении законодательства Российской Федерации по установлению

размеров и сроков выплаты заработной платы в организациях Красногорского

муниципального района по итогам 1 квартала 2023 год.

По данному  вопросу продолжить работу согласно направленной деятельности.

Комиссия решила:

1. Информацию Котляровой А.В.  принять к сведению.

   2.Продолжить работу по данному вопросу.

Председатель комиссии                                                                 А.В.Боровик

Секретарь комиссии                                                                       А.В. Котлярова